
DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 31-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 99 del Reg.  Data 31-12-2013 
 

 

 

 

Oggetto:    INCARICO  TECNICO PER COMPLETAMENTO DELLE PRATICHE 

EDILIZIE DI PRIVATI RELATIVE AL SISMA DEL 1997. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 11:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    5                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Dott.  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 31-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

ESCE IL VICE SINDACO RITA CONSOLI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che fino al 31/12/2013 l’istruttoria delle pratiche di cui alla Legge 61/98 è 

stata seguita dal geom. Massimo Valpiani, prima in qualità di dipendente part-time di questo 

Ente per 6,00 ore settimanali (fino al 31.12.2012) e quindi con incarico professionale per 

l’anno 2013; 

 

ATTESO che i finanziamenti regionali, per le spese di personale, in ragione all’espletamento 

delle pratiche relative al sisma, sono stati dapprima ridotti e poi definitivamente sospesi, ma 

che il lavoro relativo ad esse, non è ancora terminato, in quanto vi sono pratiche di privati non 

ancora ultimate; 

 

PRESO atto che il servizio urbanistica  - edilizia privata è gestito di un solo dipendente in 

posizione part-time al 50% e che  non può assicurare  anche il disbrigo delle pratiche relative 

al sisma del 1997, essendo già oberato di lavoro per la normale attività dell’ufficio; 

 

RITENUTO opportuno formulare il presente atto di indirizzo all’ufficio Urbanistica edilizia 

privata al fine  di procedere al conferimento di un incarico professionale per: 

- istruttoria pratiche sisma  presentate dai privati (terremoto settembre 1997); 

 

PRESO atto delle risorse finanziarie sempre più ridotte a causa della riduzione dei 

trasferimenti statali e ritenuto pertanto di contenere la spesa per tali incarichi tecnici 

nell’importo massimo di €. 2.000,00; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 

quello del responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del 

suddetto decreto e s.m.i., in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di assumere quale atto di indirizzo politico-amministrativo l’affidamento, ad un 

Professionista esterno abilitato, del seguente incarico tecnico- professionale: 

- istruttoria pratiche sisma presentate dai privati (terremoto settembre 1997). 

 

3) Di dare atto che il Responsabile del Servizio Urbanistica – edilizia privata provvederà a 

porre in essere tutti gli atti necessari per l’affidamento dell’incarico in oggetto, nel rispetto 

della vigente normativa in materia e dell’importo massimo previsto in €. 2.000,00, da 

imputare al cap. 198  (cod. 1010603) del bilancio di previsione 2014 in fase di 

predisposizione. 

 

4) Di dare atto che con tale impegno di spesa non si superano le spese sostenute nello scorso 

anno  su tale capitolo. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 31-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.   



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 31-12-2013  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 99 del 31-12-2013  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  CATALINI DINO                              F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  25-07-2014 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 3489                              Li 25-07-2014 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 25-07-014      al 08-08-014     senza reclami. 

 

li, 09-08-014     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 19-08-2014     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 25-07-014 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


